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RREO-ANEXO 3 (LRF, M 53, inciso 1) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
SET/2020 A AGO/2021 

EVOUJÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS (UNOS 12 t.ESES 

R$1 

ESPECFlCAÇÃO 
Sl:Tno10 ournmo NOV/2020 DEZ/2020 JAN/2021 FEV/2021 MAR/2021 ABR/2021 MAl/2021 JUN/l021 JIJIJ2021 A00'2021 

TOTAL 
(ÚLTIMOS 
12MESES) 

1 of4 

RREO -ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso lij 

MAXWW. PIRES FERREIRA 
187.896.133-Q 

PREFEITO MUNICIPAL 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
0JJ.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

ld:089B705ACE168C0C 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21.505535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl-00444/0-7 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

FUNDO EM CAPIT AUZAÇÃO (PLANO l'R[VID[NCIÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) AlUALIZADA 
(1) 

RECEITAS CORRENTES (ij 8.8S0.000,00 
Receita de Contnouiç3cs dos Segurados 3.8S0.000,00 

Ativo 3.850.000,00 

lnath'O 0,00 

Pensionista 0,00 
Rcceíta de Contnõuiçõcs Patronais 3.8S0.000,00 

Ativo 3.850.000,00 
Jnati,-o 0,00 

Pensionista 0,00 
Rec-eita Patrimonial 200.000,00 

Receitas Imobiliárias 0,00 

Receitas de Valores Mobiliários 200.000,00 

Owas Rcc:çitas Patrimoniais 0,00 
Receita de Serviços 0,00 

Outras Receitas Correntes 950.000,00 

Compcns3ção Previdenciária entre os Rcgirr,s 9S0.000,00 

Aportes Periódicos para AIOOl1ização de DéíKit Atuarial do RPPS (li) 0,00 
Dem:1isReceitasCorrcn1es 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL (llij 0,00 

Alienação de Bens, Direitos e Alivos 0,00 

Amo~izaç!o de El'll)rtstimos 0,00 

Outras Receitas de Capital 0,00 
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITAUZAÇÃO-(IV) • (I + 111 - lij 8.8S0.000,00 

RS t 

RECEITAS REALIZADAS 

A TÊ O BIMESlRE 
(b) 

6.104.271,11 

2.373.515,72 
2.373.515,72 

0,00 

0,00 
3.025.293,63 

3.025.293,63 
0,00 

0,00 
20,87 

0,00 

20,87 

0,00 
0,00 

705.440,89 

705.440,89 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
6.104.271,11 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAOAS INSCRITAS EM RESTOS A 

DESPESAS PREVIDEN□ÁRIAS. RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Benef,c,os 
Aposcntadoóas 
Pensões por Mor1e 

Outras Despesas Pn:vidcnciárias 
Compensação Pn:videncioria ontn: os Regimes 
Dem,~ Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCP! -Contabilidade [9.2S.25.661), PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

AlUALIZADA 
(e) 

8.420.000,00 
8.010.000,00 

410.000,00 
25.000,00 
25.000,00 

0,00 
8.445.000,00 

A TÊ O BIMES'JllE 
(d) 

6.406.848,47 
6.025.927,01 

380.921,46 
0,00 
0,00 
0,00 

6.406.848,47 

ATÉ O BIMES'JllE 
(e) 

6.406.848,47 
6.025.927,01 

380.921,46 
0,00 
0,00 
0,00 

6.406.848,47 

ATÉ O BIMES'll\E 
(Q 

5.589.667,95 
5.265.372,74 

324.295,21 
0,00 
0,00 
0,00 

S.S89.661,95 

PAOAR NÃO PROCESSADOS 
NO EXERdCJO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
2 of4 PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 4 (l.RF, art. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO-FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VQ • (IV - V) 405.000,00 -302.577,36 -302.577,36 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O RlNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Pl3no de Amorliuç!o - Contribuição Patronal Suplcmenl3r 
Plano de Amoc1ização • Aporte Periódico de Vnlorts Predefinidos 
Outros Aportes p:ua o RPPS 
Recursos para Cober1W'3 de Déficit Firuncciro 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Caixa e Equivalcnlcs de Caixa 
ln\'Cstirn:ntos e Aplicações 
Outros Dcns e Direitos 

FUNDO EM REPARTIÇÃO(PLANO nNANCEIRO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS- RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 

InalÍ\"O 

Pemionista 
Receita de Contn"buiçõcs Patron.iis 

Inali\'O 
Pensionista 

Receita Pntrimonial 
Receitas lmobiliã~s 
Recciw de Valores Mobili.6rios 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Ou1ras Receitas Com:ntcs 
Coq,cns3çio Prcvidcnci.1ria entre os Regimes 
Dcm,,is Receitas Com::ntcs 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.661), PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

1 

PREVISÃO 

1 
ATUALIZADA 

(1) 

0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 of4 PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO-ANEX04 (LRF,nrt. S3, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alien:açào de Dcns., Dirci1os e Ativos 
Amortização de f..n1,réstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO RlNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (VII+ VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPl'S (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Bcncfieios 
Aposc:ntadori:as 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Prcvidcnciãria.s 
CompcnslÇ!o PrcvidcncLlria entre os Regimes 
Demais Despesas Prcvidcociári.ts 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTAOO PREYIOENciARIO - RINDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX - X) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
A'IBOBIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de lmufieiCncias Finlncciru 

RecW'lOS p:ir:a Fonn.,ção de Reserva 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
Att O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVJDtNCIA DOS SERVIDORES- RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO- RPPS 

RccciwCorrcnccs 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADM IN ISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

DESPESASDAADMINISTRAÇÃO-RPPS 

Despesas Correntes (XIU) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Dcrrais Despesas Correntes 

Despesas de Capiial (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) • (XIII),. (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) • (XII-XV) 

FONTE, SCPI -ConmbiHdodc [9.2l.2S.661J, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

l .67S.550,00 
160.000,00 

1.515.550,00 
25.000,00 

1. 700.550,00 
-350.550,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
Att O BIMESTRE 

(d) 

382.371 ,87 
53.637,31 

328.734,56 
0,00 

382.371,87 
-52.4 16,54 

PREVISÃO 
A lUALIZA.DA 

(a) 

1.350.000,00 
1.350.000,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
AttOBIMESTRE 

(e) 

304.471,87 
53.637,31 

250.834,56 
0,00 

304.471,87 
25.483.46 

51 4.60),16 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
AttOBIMESTRE 

(b) 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-52.398,62 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAOAS 
A tt O BIMESTRE 

(0 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERdCIO (J) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZArx>S 

RECEITAS REALIZADAS 
A tt O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

329.955,33 
329.955,33 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(0 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERclao (J) 

296.738,48 
45.903,92 

250.834,56 
0,00 

296.738,48 
33.21 6,85 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO -ANEXO 4 (LRF art 53 inciso 10 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATlVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

BENEFICIOS PREVIDENOÁRIO MANl'IDOS PELO TESOURO 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA 

Conlribuiça<s dos Scrvidor<S 
D<ml~ Rec,iw Prtvidmciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEÁCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIO 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REAIJZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS UQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposcntadonas 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFfCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX)= (XVII -XVIII) 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787 .896. 13J-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

ATUALIZADA 
(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ATÉ O BIMESTRE 
(d) 

GERLANY MELO R DA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ATÉ O BIMESTRE 
(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ATÉ O BIMESTRE 
(Q 

A SOARES & A 8 SANTOS SOUSA 
21.505.535/0001 ·94 

CONTADOR CRC-PI-OO#II0-7 
Nota: Durante o mrclcio, somcn!C as despesas liquid>das são considmdas cxeculllda~ No cnccrramcn10 do cxerclcio, as despesas não liquidadas inscriw cm reslos a pagar prorusados sio lllmbém consid<radas cxecullldas 
Dessa fonn:i, para maior 1rnnsp,rmcia, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas cm que oouvc a entrega do1R1!crial ooscrviço, nos lermos do art 63 da Lei 4.32(1164; 
. b) Despesas •"l"nhadas mas não liquidadas, inscril!S em Re,los a Pagar proce,sados, consideradas liquidadas no encetrammto do mrclcio, por for,a do art.35, ir<iso li da u:i 4.32(1164. 

FONTE: SCP! -Contabilidade [9.25.25.661), PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RREO- ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso UI) 

ld:01AB1500FA648Cll 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 
NO EXERcfaO (J) 

Pagc t ofJ 

RS 1 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

RECEITAS REAUZADAS (1) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Imposlos, T•.us e Contribu.çõts de Melhorio. 

IP1U 
ISS 
1181 
IRRF 
Outros Impostos, Tuas e Con1n"buiç6es de Mclhori.3 

Contribuiçôes 
Rcteit:a P.itrimoni:il 
Aplicações Financeiras ( li) 
Outros Rccciw Pn1rimoni3is 

Transferências COtTtntes 
CotaPartedoFrM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte 00 IPVA 
Cota Pane do ITR 
Transfcrénciu da LC 87/1996 
Transferinciu da LC 61/1989 
Tra.nsfcrcnci:a.s do flJNDEB 
Outros Transferência, Co~ nlcs 

Dem:iis Receitas Cormnes 
Outras Rccciw Financcira.s (11 [) 
Rcccit.H Concnlcs Rcsttntcs 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTF.S (IV) • 1. lf • Ili 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Opcmçõcs de C~dito (VI) 
Amortização de Empréstimos (VI[) 
Alicn3çiio de Bens 

Rcceit:as de Alien:,çãodc lm·escimcn1os TelJ1)0rarioS (VIII) 
Rcceit:as de Alien3Çlo de ln\'estimc:nlos Penmncn1cs (IX) 
Outras Alicn:1ç6cs de Bens 

Transferências de Capit:al 
Convênios 
Outros Trnnsfcrêncio.s de Capi13J 

Outns Rc«itas de Capital 
Outras Receitas de Capit:al Nilo Primárias {X) 
Outras Rcceiw de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS OE CAPITAL(Xl). (V•Vl-VII-VIII-IX•X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll)-(IV+XI) 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.2S.66 I ), PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

112.700.000,00 
4.200.000,00 

350.000.00 
1.700.000,00 

500.000.00 
I .SS0.000,00 

100.000,00 
6.250.000,00 

970.000.00 
820.000,00 
IS0.000,00 

99.500.000.00 
17.960.000,00 
13.600.000.00 

560.000,00 
40.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

31.700.000.00 
35.560.000,00 

1.780.000.00 
0,00 

1.780.000,00 
111.880.000,00 

6.850.000,00 
200.000.00 

0,00 
4SO.OOO,OO 

0,00 
0,00 

450.000,00 
6.200.000,00 
5.600.000,00 

600.000,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

6.6SO.OOO 00 

118.530.000.00 

Jan • Aao/2011 
62.696.244,00 
2.898.071 ,36 

169,504,93 
1.129.658,0l 

255 .513,0, 
1.158.148,36 

185.187,00 
2.373.515,72 

230.836.92 
230.836,92 

0,00 
56.488.379,11 
15,882.950,75 
3.934 .207,08 

986.597,92 
6.064,64 
2.909,49 
1.551,33 

25.736.166,23 
9.937.93 1,67 

705 ,440.89 
0,00 

705,440,89 
62.465.407,08 

190,009,60 
9.60 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 

190,000,00 
190.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

190.00000 

62.655.407,08 


